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با زم از خرداد سال ۹۵ ارتباط داشته و روح که در دادگاه قرائت شده آمده که نامبرده شهیدی در بخشی از اعترافات

.االله زم از وی خواستگاری کرده است

در پنجمین جلسه محاکمه روح االله زم عنوان شد؛ 

قوه قضاییه ایران گزارش پنجمین جلسه محاکمه روح االله زم را در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران و به ریاست قاضی
صلواتی منتشر کرد.

 
به گزارش اسپادانا خبر، قاضی صلواتی در ابتدای جلسه دادگاه ضمن تفهیم مواد ۳۵۴ و ۳۵۸ قانون آیین دادرسی کیفری از

متهم زم خواست تا ضمن حضور در جایگاه به سوالات پاسخ دهد.

رئیس دادگاه خطاب به زم گفت: خانم هنگامه شهیدی با شما همکاری داشته و در ارتباط با این موارد محکوم شده و حکم وی
نیز قطعی است. خانم شهیدی در چه مقطع زمانی با شما همکاری داشته و در چه زمینههایی بوده است؟

زم بیان کرد: خانم شهیدی اخبار و مطالبی را ارسال میکرد.

قاضی گفت: به شما کمک فکری میداد؟

زم پاسخ داد: کمک فکری نمیداد اما زیاد صحبت میکرد مثلا راجع به فردی صحبت کرده بود که خارج از ایران کارش را پیگیری
میکرد و نام او شادی صدر بود که من ده بار با او تماس گرفتم.

رئیس دادگاه عنوان کرد: اکثر خبرها را هنگامه شهیدی تایید میکرد و شما باید به نوعی از او اجازه میگرفتید.

زم پاسخ داد: نه این طور نبوده که من از او اجازه بگیرم اما شخصیتی عصبانی داشت.

قاضی اظهار کرد: آیا از خانم هنگامه شهیدی برای آمد نیوز پولی قرض کردید؟

زم پاسخ داد: یک بار از او پول گرفتم.

رییس دادگاه ضمن قرائت اظهارات هنگامه شهیدی در خصوص ارتباط وی با متهم زم عنوان کرد:

در اظهارات وی آمده است:«با زم از خرداد سال ۹۵ ارتباط داشتم و به من علاقه پیدا کرد و از من خواستگاری کرد. او از من
خواست از کشور خارج شوم و این موضوع مربوط به زمانی بود که هدایت آقایی از من جدا شده بود. روح االله مرا در جریان
خیلی از چیزها قرار میداد و بعد از فوت تاجیک تنها شده بود و به من اعتماد داشت. من اگر میخواستم میتوانستم روح االله
زم را در چنگ خود بگیرم. او به من اعتماد دارد و هر خبری را که بگویم کار میکند. فرانسه به او اسلحه داد. من روح االله را ۹

ماه بالا و پایین کردم».
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قاضی در ادامه با قرائت بخش دیگری از اظهارات هنگامه شهیدی گفت: خبرهایی که در آمدنیوز منتشر میشد را من ویرایش
میکردم.

زم بیان کرد: من به او میگفتم تو چه جور روزنامه نگاری هستی که این طور خبر مینویسی. مطالبی که او میفرستاد را
خودم ویرایش میکردم و این طور نبود که او ویرایش کند.

زم عنوان کرد: ما در بازداشت سوم با هم دعوا کردیم. سه چهار ماه قبل از بازداشت ارتباط من با او قطع شد.

رییس دادگاه در ادامه از متهم زم پرسید: توانا محمدی را میشناسید؟ در چه زمینهای با او همکاری داشتهای؟ اظهاراتی علیه
شما دارد؟

زم پاسخ داد: بله میشناسم.

قاضی از ماموران خواست توانا محمدی را به دادگاه بیاورند.

پس از حضور توانا محمدی در دادگاه قاضی صلواتی از او خواست خود را معرفی کند.

محمدی ضمن معرفی خود گفت: توانا محمدی هستم. متولد ۲ تیر۷۴ و مدیر فنی رسانه ضد انقلاب و معاند آمدنیوز. با احتساب
مدتی که حبس هستم حدود ۵ سال است که با روح االله زم و آمدنیوز در ارتباط بودهام و همکاریهای زیادی داشتهایم.

رئیس جلسه دادگاه از توانا محمدی خواست همکاریهای خود با متهم زم را شرح دهد.

محمدی در پاسخ گفت: از مهمترین مسائل قضیه موشک بود. من راکتهای کوچکی را برای او درست کرده بودم.

روح االله زم به من پیشنهاد داد یک سری مکان های حساس کشور را بزنم.

وی ادامه داد: به دستور روح االله زم قرار بود برای زدن یک پایگاه سپاه به صورت پایلوت۵۰۰ هزار دلار و پس از آن برای بقیه
جاها ۲ میلیون دلار دریافت کنم.

وی گفت: روح االله زم به من اعتماد کامل داشت و حتی عکس پاسپورت و گواهینامه خود را برای من ارسال میکرد. به حساب
مالی روح االله دسترسی داشتم و آدرس پستی، قبض آب و برق و گاز را نیز داشتم.

وی ادامه داد: من به عنوان ادمین حفاظتی کنترل اینستاگرام آمدنیوز را داشتم و در صفحه شخصی او (زم) بودم و به من
اعتماد کامل داشت.

قاضی از محمدی پرسید: این صحت دارد که آقای زم به شما پیشنهاد خارج شدن از ایران را داده بود؟

محمدی پاسخ داد: چندین بار از طریق او پیشنهاد خارج شدن از ایران مطرح شد که تحت حمایت او قرار گیرم اما قبول
نکردم.

قاضی از زم خواست تا در مورد موضوع ۴ هزار دلار توضیح دهد.

محمدی عنوان کرد: زمانی که حساب مالی آمد نیوز مسدود شد ۴ هزار دلار از طریق شبکه کلمه تی وی برای زم ارسال شد.
زم به هر حسابی که پول میفرستاد مسدود میشد اما من از طریقی توانستم این پول را برگردانم و از آن استفاده کنم.

رییس دادگاه خطاب به محمدی گفت: آیا این صحت دارد که آقای زم از شما پاسپورت آمریکایی میخواسته است؟

محمدی پاسخ داد: من یک دوست آمریکایی داشتم که با او در وب آشنا شده بودم. او میتوانست پاسپورت آمریکایی و
انگلیسی درست کند. روح االله زم از این طریق از من خواست برای او پاسپورت آمریکایی درست کنم.

رییس دادگاه عنوان کرد: آیا این صحت دارد که آقای زم از شما میخواست که صفحات اینستاگرام افرادی را که با آنها
مشکل دارد هک کنید؟

محمدی پاسخ داد: بله تایید میکنم. به طور مثال از من خواست صفحه امیرعباس فخرآور یا افراد دیگر را هک کنم.

قاضی صلواتی از محمدی پرسید شما توانایی ساخت موشک دارید؟

محمدی پاسخ داد: من توانایی ساخت موشکی که ردگیری نشود و بتوانم آن را جایی بزنم ندارم. قصد داشتم پول از او بگیرم و
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بعد بگویم بازداشت شدم که بیخیال من شود.

محمدی در پایان اظهارات خود گفت: خواسته روح االله زم ساخت پهپاد و موشک و زدن آنها به مراکز حساس کشور بود.

رییس دادگاه خطاب به متهم زم گفت: پیرامون اظهارات آقای توانا توضیحات خود را ارائه دهید.

زم گفت: به این فرد اعتماد کامل نداشتم و با او در تماس بودم. وقتی صفحه اول آمدنیوز در اینستاگرام با ۳۰۰ هزار عضو هک
شد او با ادمین تماس گرفت و گفت میتوانم صفحه را برگردانم.

وی ادامه داد: از او پرسیدم که هستی؟ گفت: کرد هستم با جوانمردی موضوع را چک کردم. جوانمردی گفت قابل اعتماد است
و با من کار میکند. من هم پسورد و رمز صفحه را به توانا دادم.

زم افزود: در سال ۹۵ یا اوایل ۹۶ بود که با توانا ارتباط داشتم. این ارتباط ادامه داشت تا این که یک روز گفت من با یک جن
ازدواج کردم، بعد عاشق دختر دیگری شدم و آن جن من را بیچاره کرد. با او چت میکردم و این چیزها را میگفت.

وی گفت: توانا صفحهای را در اینستاگرام که سابقه آن برای یک دختر جنجالی بود که به همه فحاشی میکرد برای ما بالا آورد.
یک سال بعد متوجه شدیم که صفحه آمدنیوز صفحه فلان دختر بوده است. فلش بک که زدیم دیدیم توانا این صفحه را به ما

داده است.

 زم ادامه داد: در مورد قضیه موشک و پهباد باید بگویم این موضوع برای اوایل آشنایی و در سال ۹۵ و ۹۶ بود که توانا خودش
را با آنها معرفی میکرد. یک فیلم برایم فرستاد و گفت فلان چیز را درست کردم تا جاهایی را بزنم. به من گفت میخواهد

پادگانی را که نام آن را به خاطر ندارم در محلشان بزند. گفتم پادگان میزنی از کسی هم پولی میگیری پاسخ داد پولی
نمیگیرم اما اگر اسپانسر باشد میتوانم بزنم. من سر این موضوع پرسیدم اگر فلان جا را بزنی چقدر میگیری؟

وی مدعی شد قبول دارم اسم آوردم اما نیت این کار را نداشتم میخواستم او را محک بزنم و ببینم تا کجا میتواند پیش برود.

قاضی خطاب به متهم گفت: در پیامکهایی که رد و بدل شده تو به او گفتهای مراکز حساس را بزند و فلان قدر پول میدهید.

زم پاسخ داد: چنین نیتی نداشتم. میخواستم ببینم چه شخصیتی دارد به او اعتماد نداشتم.

قاضی گفت: به او اعتماد داشتی که رمزت را دادی.

وی در مورد کارتهای بانکی و مدارک شناسایی و پاسپورت که در اختیار توانا قرار داده بود گفت: من به کارهای فنی آشنایی
ندارم آن مدارک را برای برگرداندن صفحه اینستاگرام دادم.

وی در ارتباط با بحث اصرارش بر خروج توانا از کشور گفت: من اصراری نداشتم از کشور خارج شود. توانا پراکسی کانالی در
تلگرام بود که علی جوانمردی در تلگرام داشت. توانا به اسم آمدنیوز و جوانمردی پراکسی زد. یک ماهی طول کشید تا بفهمم
پراکسی چیست. او برای نزدیک کردن خودش به آمدنیوز کلاهبرداری کرد. گفته بود جزء تیم آمدنیوز هستم و پراکسی زدهام.

پول گرفت که به اسم خودش پراکسی بزند اما این کار را نکرد و پول آن افراد را خورد و آنها بر سر ما آوار شدند.

زم گفت: توافقی شد که برای ۴۰ تا ۵۰ پست تبلیغاتی فلان مبلغ بدهیم. توانا به من گفت پول را به او بدهم تا در حساب
خارجیاش روی بیت کوین برایم سرمایه گذاری کند که کلاهبرداری کرد و ۴ هزار یورو از او طلبکارم.

قاضی صلواتی گفت: پول را از کجا آوردی؟ آن شبکه که تبلیغ کردی متصل به وهابیت است.

زم پاسخ داد: ما صرفا تبلیغات میکردیم.

زم در خصوص اظهارات توانا مبنی بر این که زم از او درخواست پاسپورت آمریکایی کرده بود گفت: توانا در همین آمد و
رفتنها یک برگ پاسپورت برای من فرستاد و گفت دستگاهی دارم که میتوانم پاسپورت بزنم. برای خودم هم میزنم و

میخواهم از کشور خارج شوم.

زم در خصوص هک صفحه اینستاگرام فخرآور گفت: توانا اصل را میگوید اما جور دیگری میگوید فخر اور به من فحاشی
میکرد، فخرآور تکلیفش مشخص است به همه فحاشی میکند. توانا این فحاشیها را برای من میفرستاد و پیشنهاد میداد

صفحه آنها را هک کند و من میگفتم اگر میتوانی این کار را بکن.

قاضی گفت: پیامکهای رد و بدل شده در مورد موشکها موجود است. تصویر آن را نشان دهید.

نماینده دادستان تصویر متن پیامکها را روی صفحهای نشان داد و گفت: موشکی که در چتها موجود است موشک جنگی به
حساب میآید.
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نماینده دادستان گفت: شما در چتتان گفتهاید «خوب است برای امتحان».

زم گفت: به فرض به او گفتهام فلان مرکز حساس را هم میتوانی بزنی اما مگر زد؟

نماینده دادستان خطاب به متهم زم ادامه داد: شما شماره تلفن سردسته گروه ری استارت را برای او فرستادید. این کار به
چه منظور بود؟

زم پاسخ داد : مسخره بازی درآوردم.

نماینده دادستان گفت: یعنی برای خنده شماره حسینی را فرستادید؟

زم پاسخ داد: احتمالاً خودش میخواست با حسینی در تماس باشد.

نماینده دادستان گفت: در مورد همکاری با اداره امنیت ملی آمریکا توضیح دهید.

زم پاسخ داد: در سه چهار سال اخیر چندین جا از جمله عربستان و امارات مشخصاً درخواست ملاقات با من را داشتند. توسط
واسطهای گفتند ماهی ۲۰ هزار یورو حقوق میدهند و همه سخت افزارهای مربوط به آمدنیوز و همه امکانات را در اختیارم
قرار میدهند ولی در مورد صحبت با اداره امنیت ملی آمریکا در خارج از کشور همه ارتباط دارند. پلیس فرانسه نیز به من

گفت جاهایی که با آنها ارتباط داری را به ما اطلاع بده و ما را در جریان قرار بده.

وی ادامه داد: زمانی که تهدیدات علیه من زیاد شده بود دوستی در آمریکا داشتم که به من گفت اگر به آمریکا بیایی دیگر در
خطر نیستی. گفت: من افراد مختلفی را به آمریکا آوردم که هر کدام اسم و رسمی دارند. یک دفتر مهاجرتی را به من معرفی
کرد که با آن دفتر به نتیجه نرسیدم پس از آن دوستم به من گفت که یک دوستی در اداره امنیت ملی آمریکا دارد که یک وکیل

ایرانی –آمریکایی است ومیتواند تورامنتقل کند.

زم افزود: یک قرار با او در اسپانیا گذاشتم.

قاضی پرسید اسم آن فرد را به خاطر داری؟

زم گفت: نامش نیکولاس بود.

قاضی گفت:ولی شما اطلاعات را به او دادید.

زم گفت: سوء نیتی نداشتم. میتوانستم با صد جا در ارتباط باشم اما دنبالش نبودم. از انتخابات ۹۶ به بعد اشتباه کردم.

در این بخش از جلسه دادگاه نماینده دادستان خطاب به متهم زم گفت: موضوع سلاحی که بین شما و آقای نیکولاس مطرح
شد چه بود؟

زم پاسخ داد: او به من گفت آدمی را در کشور پیدا کرده و سایتی را به تو میدهم که به آن فرد معرفی کنی تا اگر سلاح و یا
چیزی خواستند از این شرکتی که مال رفیق ماست خریداری کنند.

نماینده دادستان مطرح کرد در خصوص مایک مرادی توضیح دهید.

زم گفت: ایمیلی را به من داد و گفت اگر کسی خواست صحبت کند بگو که با مایک مرادی صحبت کنند.

نماینده دادستان عنوان کرد: شما مایک را به نیکولاس وصل کردید؟

زم گفت: گفتم صاحب شرکت کیست؟ گفت مایک مرادی به نام صاحب شرکت ایمیل دهند.

نماینده دادستان گفت: شما دائماً بیان میکنید که کار شما خبری بوده اما این مسائل خبری نیست.

قاضی عنوان کرد: کار موشکی و راکتی و دیدار با افسر اطلاعاتی، کار رسانه و خبر نیست.

زم گفت: پس از این که این موضوع را فهمیدم کات کردم. برای شکل گیری هر رابطهای دو سه ماه فرصت لازم است.

رئیس دادگاه گفت: این کارها کار رسانهای نبوده است.

زم گفت: اگر ارتباطی بوده این ارتباط در کشوری که بودم انجا خلاف قانون نبوده است.
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قاضی گفت: شما یک ایرانی نبودید؟

زم پاسخ داد: ده سال خارج از کشور بودم و بر اساس قوانین آن کشور جرمی نداشتم.

نماینده دادستان نیز اظهار کرد: قانون اجازه به کشور متبوع میدهد که اگر بزهکار تبعه کشور باشد در هر جای دنیا جرم کرده
باشد او را به کشور بازگرداند و محاکمه کند. ارتباط با افسر ان اسای و مایک مرادی مامور سرویس جاسوسی جرم است.

زم گفت: من جرمی مرتکب نشدهام.

نماینده دادستان در واکنش به اظهارات متهم زم گفت: در خصوص آموزش ساخت سلاح و ارتکاب اعمال مجرمانه در آمدنیوز
توضیح دهید.

زم گفت: در جلسه دوم توضیح دادم. البته قطعاً اشتباهاتی شده و نمیخواهم بگویم که اشتباهاتی نشده است.

زم عنوان کرد: ما ۴، ۵ نفر بودیم و در هر مقطع یکی از ما کاری انجام داد من این اخیراً مسئولیت داشتم و در زمانی نیک نام و
سرابی مسئول بودند.

نماینده دادستان خطاب به متهم گفت: در خصوص مکان و زمان ملاقاتها با افسرهای جاسوسی و همچنین در مورد تحویل
پول توضیح بدهید.

زم پاسخ داد: کلاً در یکی دو جا بود. یک بار در بارسلونا بود و یک بار در آمستردام پایتخت هلند.

نماینده دادستان اظهار کرد: شما در اقرارهای خود به آلمان نیز اشاره کرده بودید.

زم گفت: قبلاً گفته بودم که اشتباه است. یکی دو بار هم به ترکیه رفتم. ترکیهایها سیستم فاسدی دارند و در آن سازمان چند
دسته وجود دارد.

زم در ادامه گفت: به قطعیت رسیده بودم که اینها نون دونی باز کرده بودند به این صورت که از یک سایت حمایت مالی
میکردند که ماهی ۲ هزار یورو میدادند و از طرفی احساسم این بود که ماهی ۲۰ هزار یورو میبرند و خیلی بیشتر برای

خودشان سود مادی داشت.

نماینده دادستان در این بخش از جلسه دادگاه عنوان کرد: در کانال آمدنیوز یک سری آموزشهای ساخت سلاح و اقدامات
خشن ارائه میشد که نمونههایی از آن را در دادگاه پخش میکنیم.

پس از پخش فیلم آموزش سرنگونی موتور سواران، زم گفت: این مربوط به قبل از فیلتر تلگرام است و من تازه این فیلم را
دیدم.

در ادامه پس از پخش فیلم آموزش ساخت اسپری فلفل نماینده دادستان عنوان کرد: کانالی که دایه کار خبری دارد نباید آموزش
ساخت سلاح بدهد.

در ادامه فیلم آموزش ساخت کوکتل مولوتف که در کانال آمدنیوز منتشر شده بود در دادگاه نشان داده شد.

نماینده دادستان از زم پرسید: نقش شما در اغتشاشات ۹۶ و در کانال آمدنیوز چه بود؟

زم پس از این که نفس عمیقی کشید گفت: شاید باید بیشتر نظارت میکردم. من مسئولیتی نداشتم.

نماینده دادستان از متهم زم خواست تا در خصوص راه اندازی کازینو توضیح دهد.

زم گفت: رد پول باید گم میشد و با توجه به معاملات مواد مخدر و اقدامات تروریستی باید رد آن گم میشد.

وی تصریح کرد: در فرانسه نگه داری ۵۰ هزار یورو آن هم به صورت نقد در خانه جرم است و پلیس میتواند وارد عمل شود،
به همین دلیل باید این پول را در کازینو بچرخانی تا رد آن گم شود.

نماینده دادستان در واکنش به دفاعیات زم گفت: به این کار از نظر حقوقی پول شویی میگویند.

در ادامه قسمتی از چت زم با ساغر کسرایی در دادگاه نشان داده شد و نماینده دادستان ضمن قرائت محتوای این چت بیان
کرد: در این متن آمده است که ساغر جان سلام به حمایت مالی بسیار نیاز داریم. تظاهراتی را که راه میاندازیم نیرو نداریم

که کمک کنیم لطفا لابی کنید.
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وی ادامه داد: از کسی که در وزارت امور خارجه آمریکا کار میکند درخواست پول در اوج تحریمها میکنید چه توضیحی دارید؟

زم گفت: ساغر کسرایی گفت پول میگیریم من نیز گفتم بگیرید.

نماینده دادستان گفت: شما در جلسه قبل گفتید ساغر کسرایی منشی بوده در صورتی که یک ایرانی آمریکایی است که در
کنگره کار میکند و در معرفی خود به شما گفته است برای براندازی  نظام در ایران فعالیت میکند. زم در پاسخ به او نوشت

من آمادهام به شرطی که ساپورت مالی وجودداشته باشد.

زم گفت: این مربوط به مقطعی بود که به براندازی اعتقاد داشتم اما زمانی که جریانات خارج از کشور را دیدم عقب کشیدم.

 

[1] رسانهبرچسب ها: 
[2] دادگاه
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